Departamento de Licitaciones del Instituto Zacatecano para la Construcción de Escuelas 
ubicado en Paseo Díaz Ordaz Número 1, Colonia Centro, C.P. 98000, Zacatecas, Zac., de 
lunes a viernes en un horario de 08:00 a 14:30 horas. Así como en la página del INZACE 
https://inzace.zacatecas.gob.mx 

6. Las bases tienen un costo de $ 3,500.00 (tres mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y la forma de 

adquirirlas será por depósito bancario o transferencia electrónica a la CUENTA No. 
1319643687 CLABE interbancaria 072 930 01319643687 7del Banco Mercantil Del Norte, 
S.A. a nombre del Instituto Zacatecano para la Construcción de Escuelas, debiendo remitir el

[...]

Licitación 
Pública 

Costo de las bases 

Fecha límite 
para adquirir 

las bases 

Visita al lugar 
de los 

trabajos 

Junta de 
aclaraciones  

Presentación de 
proposiciones y 
apertura técnica 

Apertura 
Económica 

MF DS 
CP OE 
FIII-09-

25 

$12,842.00 (DOCE 
MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y DOS 
PESOS 00/100 
M.N.) 

02 DE 
DICIEMBRE 
DE 2025 A 
LAS 09:00 

A.M. 

27 DE 
NOVIEMBRE 

DE 2025 A 
LAS 09:00 

A.M. 

02 DE 
DICIEMBRE 
DE 2025 A 
LAS 09:00 

A.M. 

08 DE 
DICIEMBRE DE 

2025  
 A LAS 09:00 

A.M. 

08 DE 
DICIEMBRE 

DE 2025  
 A LAS 09:10

[...]

Licitación 
Pública 

Costo de las bases 

Fecha límite 
para adquirir 

las bases 

Visita al lugar 
de los 

trabajos 

Junta de 
aclaraciones  

Presentación de 
proposiciones y 
apertura técnica 

Apertura 
Económica 

MF DS 
CP OE 
FIII-10-

25 

$12,842.00 (DOCE 
MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y DOS 
PESOS 00/100 
M.N.) 

02 DE 
DICIEMBRE 
DE 2025 A 
LAS 10:00 

A.M. 

27 DE 
NOVIEMBRE 

DE 2025 A 
LAS 09:00 

A.M. 

02 DE 
DICIEMBRE 
DE 2025 A 
LAS 10:00 

A.M. 

08 DE 
DICIEMBRE DE 

2025  
 A LAS 11:00 

A.M. 

08 DE 
DICIEMBRE 

DE 2025  
 A LAS 11:10

[...]

Gobierno del  Estado  y  en  uno  de  mayor  circulación  en  el  Estado de  Zacatecas,  asimismo  en  las  
Oficinas  Rentísticas  del  Municipio  de  Villa  de Cos Zacatecas y en los Estrados de este propio Juzgado, 
siendo la postura legal la CANTIDAD DE $65,000.00 M.N. (SESENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100, 
MONEDA NACIONAL) valor rendido por el Ingeniero JOSÉ JULIÁN IBARGÜENGOITIA BORREGO, 
señalándose las NUEVE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA CATORCE DE ENERO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTISÉIS,  para que tenga verificativo el desahogo de la  diligencia  tendiente a remate en

[...]

(San Juan de Ulúa), Villa de Cos, Zacatecas, con superficie de terreno 61.40 metros cuadrados y con las 
siguientes colindancias: 

AL NORESTE 4.72 m con solar 4 
AL SURESTE 12.60 M con calle Hidalgo 
AL SUROESTE 4.89 m con solar 47 
AL NOROESTE 12.97 m con solar 4 

Valor pericial asignado: $65,000.00 M.N. (SESENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100, MONEDA NACIONAL). 

Publíquese en el Periódico Oficial Órgano de Gobierno del Estado y en uno de mayor circulación en el 
Estado de Zacatecas, asimismo en las Oficinas Rentísticas del Municipio de Villa de Cos, Zacatecas y en 
los Estrados de este Juzgado, por dos veces consecutivas de siete en siete días y en los estrados del este